АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.04.2013.

                       № 413

        г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о реализации
Городской долгосрочной целевой программы
«Развитие жилищного хозяйства в городе

Новошахтинске Ростовской области

 на 2012 – 2015 годы» за 2012 год,

за весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755            «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффектности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить отчет о реализации  Городской долгосрочной целевой программы      «Развитие жилищного хозяйства в городе Новошахтинске Ростовской области на                    2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 05.12.2011.             № 1098 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Новошахтинске Ростовской области на 2012-2015 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 12.04.2013. № 413

                                                                          Отчет

о реализации  Городской долгосрочной целевой программы
 «Развитие жилищного хозяйства в городе Новошахтинске Ростовской области
 на 2012 – 2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы

 (далее - отчет)

                                                                        Раздел I.

Основные результаты
В результате реализации Городской  долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Новошахтинске Ростовской области на 2012 – 2015 годы» (далее – программа) в 2012 году:

          выполнено энергетическое обследование  3-х домов;

          выполнен капитальный ремонт 3-х домов, общей площадью 3,44 тыс. кв. м, по факту которого уменьшилась доля домов, требующих выполнения  капитального ремонта с износом 31%;

проведено три  семинара по обучению  основам управления многоквартирными домами;

            поставлены на кадастровый учет 3 многоквартирных дома.

 В соответствии со ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации способ управления многоквартирным домом выбирается на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме и может быть изменен в любое время на основании его решения. В городе уменьшилось число домов, собственники которых избрали способ управления ТСЖ и непосредственный способ управления, но увеличилось число домов, собственники которых избрали способ управления управляющей компанией. Общее количество домов реализовавших свое право по выбору способа управления в городе осталось неизменным. Таким образом запланированные  показатели программы  выполнены на 100%.

                                                                     Раздел II.

Меры по реализации программы
  В течение финансового 2012 года внесено одно изменение в программу: постановлением Администрации города от 20.04.2012. №360 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.12.2011. №1098» в связи изменением  названия программы и продлением срока её реализации.

           Объем ассигнований, утвержденный на реализацию программы, не соответствует уточненному плану ассигнований в связи с тем, что  внести изменения в программу не представлялось возможным в виду предстоящих праздничных дней.
                                                                           Раздел III.
Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.
 Информация об оценке эффективности реализации  программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2012-2015 годов  приведена в приложении                 № 2  к настоящему отчету.

                                                             Раздел IV.
Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год нет.
Управляющий делами
Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов